
REPUBLMA E SHQIPENSE: 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURNE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim interesave private te tij, bashkEshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne baz& E: 

k Ligjit nr.9049, datE 10.04.2003 "Ptr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare t6 te zgjedhurve dhe tC disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Ptr parandalirnin e konfliktit te interesave nG ushtrimin e 
hdsioneve pubIike", neni 14, 15; 

A U T O R T Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SR INTERESAW 

Fun ksioni 

Institucioni dhe adresa 11 

A u t o r i z o j :  

Inqekhratin e LarU t4 hklarimit dhe IContrulMt t6 Pasurive dhe p m n a t  e autorimar 
sga Autofit& Pgrgjegja- Inspektori i P&rgjittx8hd!m i LCDKP* ge tE vedfik~jnt! n# t8 @ha 
snbjektetprivate e ppubih, brendadhe jaahtZvend& intwksat private dhe detyrimet handare, 
q@ ek;rjistojnb n? em& dhe pGr Nogarhi! We, @ bssbk&hortit/es dhe t4 lEZt!ve, 



REPUBLMA E SHQIP~RISE 
XNWIC#rTORATI I LAR* I DEKLARIMIT D m  ICONTROLLIT fi PASURIVE 

- 

TES D ~ N A  RRETH NDRYSHIMEVE 

b 
TE INTERESAVE PRIVATE 



Ne tab& duhet t6 pasqyroni vetem adryshimet (sbtesa ose pakesime) t E  ndoaura n& intersat pasurore 
private, te dddaruara m6 pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshiih deri m6 3 1 bhjetor 
t2 vith te dekiarimit, q$ kane lidhje me Su, bashkEshortinlen dhe me fefnijet &or&. 
Te gj itha llajet e pawrive t6 p l u a j t s h e  dbe t6 drejtat reale mhi ia qE disponon h m d a  dhe jashtij: vendit - 
zgp'rtari, bashkGsh~rtir'ja dhe femijgt ne moshe rnadhore; 

* T8 gjitha llojet e pasrrrive t& luajtshme, te regjistlueshme IT& regjisfratpublike, send& me vlei-E te-vepnte 
mbi 5000 douarg (ose i barazvlefshmi i tij nE lekE shqiptre), vIerEn e aksiorreve, t2 letrave me vleriS dhe 
pjeset e lapitalit nC rothim, vier& e Iihiditeteve, gjadjea rag cash, & Ilogasi rrjedhese, aE &$azitC, 
ne b n u  thesaJi dhe nE huadheaie, n6 1ek6 ose ni! valutii te huaj, q E  disponon brenda dhe jasht5 wadit 
zyrtari, bashkdshortilja dhe &&jet n6 moshg madhbre; 

* Nti rastet e zoterimit aktiv U ahioneve, pjes~v,ve tE kapitalit fe. deklarohet vet& gjendj a e tB drejtave 
reale mbi to, deri para twsferjmit tek i besuari; pa, deri tek kalimi i tyre nE zotkri-im p i v ;  
Ti dhwr per lllojet e p;tsurisii/ve q E  elaistojn5 n8 bashkdpron6~i me bashk.iishoaiden dhe %mijet -te 
rnoske madbore dke, si t6 tilIa, jane te regjistwxra n6 regji~trsit publike, te paqyrohen vetzrn njE here, 
pavaraisht nga perqindja qe zotzran zyrtari i cili mbart detyrirnin per deklarim. 
Ne rastet kur bashksllsrtilja apo femijgt ne rnoshe madhore kane pasuri -1 regjistruar n6 ern& t8 tyre, 
duhet t B  ploiesojne me vehte autorizlmin (tip) si ng faqeu a par6 t6 debrat&, si dhe formatin "Pasuritii 
e paluajtshmc dhe @ luaJts4me"dbe t'i bashkelidhen dellaraGs s& zyrtarit, 

PErshkrimi i hollesishern i shtesave dbe pakkimeve nC $do VIera e secil&s pasuri t C  I 
Iloj pasurie t& pahajtshme dhe t& luajtshme te wgjistruar shtuar ose pakesuar, ne Pjesa I 

ose jo niS regjistrat publikif (n& sasi, numEr, Iioj, sipzrfaqe, lekE wpo n& valutg, ntS zoteroni 
adres& t Z  plot& vitin e krijimit.) momentin e veprimit na % 

N h e  ky format Zshte i gamjaftueshEm, vazbd~ei  tE plotesoni formate tC fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KOPJTROLLIT TE PASURIVE 

, ... 
' .  

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

NC kgt? format duhet tli pasqyrohen: 
T& ardhurat e krijuara nga paga ose pjesernarrja ne kgshilla drejtues, kamisione ose qdo veprimtari tj&r 
e kxyer brenda ose jashte vendit, qe sjell tC ardhura per zyrtarin, basbk&hortin/en dhe RmijEt ne moshe 
madhore p&r periudhen nga deklarimi i nlEparshErn deri nlS 3 1 Dhjetor tE vitit t6 deklarimit; 
Angazhime nE! veprimtari private me qdlim fitimi ose d o  lloj veprimtarie e kryer bretlda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime nt! organizata fitimiprurese dhe jo fitirnprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizatg t je tk qd ekzistojne @r zyrtarin, 
bashklsshortiden dhe fEmijft n t  mosht madhore per periudhen nga deklarimi i rnEparshem deri n& 31 
Dhjetor tE vitit tE deklarirnit. 
Perjashtohen nga deklarirni interesat private te marredhbnieve etnike, fetare, tG miqEsisG apo armiqkise 
si dhe ptrkatesia ne organizata politike, ntr perputhje me piktn 2 t15 nenit 15 tE ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zotgrimit pasiv te aksioneve dhelose te  pjeseve nZ! kapital, duhet te deklarohen tE  drejtat 
e pgrfitirnit tE fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i mtparshem deri ne 3 1 
Dhjetar t& vitit te deklarimit. 
T2 dhenat e deklaruara te radhiten fillirnisht per zyrtarin, me pas p& bashkeshortinlen dhe ni! fund per 
En~ijet nE moshe madhore. 

Nke ky format BshtE i pamjaftuesh&n, vazhdoni te plott!soni me formate tti fotokopjuara. 

. >" .' - I 





k- REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
1 XNSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PAS- 

DETYRIMJZT FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDTK~ DHE F I Z I ~  

- 

Llojet e detyri~loeve financiare qG duhet tE pasqyrohen: 
Kredi, huammje, detyrim per studime, detyrirn tatimor dhe detyrime te tjera, qf ekzistojn8 brenda 
dhe jashE vendit, tb mbetura ende pa u shlyer nga deklaritni i meparshem deri nE 3 1 Phjetor E vitit te 
deklarimit prej w i t ,  baskkEshortiVes dhe Grnijeve n t  moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura tE radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas pEr bashkeshortiden dhe nC fund 
pEr Emijet nd moshif madhore. 
Te dhenat ndaj kuj t keni detyrim t t  pasqyrohen ne fq.8. 

PiSrshkrimi i hollEsish8m I detyrimit financiar kerkon: 
4hkakun e detyrimit, shumih totale nG lekE apo n& 

Gjendja e detyrimit 
Shuma e strlyer nga 

valute, d a t h  e fillimit dhe tlE mbarimit tG detyrimit deklarimi i mtparshEm 
deri n& 3 1 dhjetor t8 

(muaji/viti), nr. e kontratk dhe interesin-baa$ nlfse ki; deri n# 31 dhjetor ti! vitit t8 deklarimit 

pbr kreditg bankare duhet kohiizgjatja (muajilviti) dhe vitit ti! deklarimit (me shifrsr dhe me 

k h t i  m ~ ~ i n r  
shkrim) 
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REP~TELIKA E SHQIP~~RISR 
INSPEKTORATI I L A R ~  T DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT a PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve tE familjes qZ mbartin detyrimia pEr deklarirn ne baze te nenit 22 tZ Ligjit 

nr.9049, datE 10.4.203 dhe nenit 14, pika 3 t6 lig$ nr,9367, date 7.4.2005, per pasurite qZ 

disponojne vqmas nga gdo wniitar i founiljes, 

Shtehdsja , bashkeshort/e I3 
Em&, ami, mbiemgr femij& ne moshe madhore 

e subjektit 
Em&, atiSsi, mbiemer, funksion 

A U T O R ~ Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES sii: INTERESAW 

Ni baz8 tG pikgs 5 t8 nenit 14, i6 ligjit nr.9367, datE 07.04,2005 "Per paranddimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e flxllksioneve publike'', 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lartg te Deklarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjG - Xnspektori i Piiw*ithshCm i ILDKP-S, qe te veriilkojnf 
nC G gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzktojne ne emrin tim dhe per 1Iogarine time. 



, 
D-oj se tZ dh&& e plcsgymam prqf nteJ;e nra% Md2; dokrsment jartii tL; v8rteb dhe nuk kum 
de- usgfYq8 nuk EsWd e v#rtetZ. 

N&e ky format EshtE i pamjaftueshErn, vazhdoni tE plottsoni nE fotokopje tE tij. 




